

## Question & Réponse

**Question 1 :** Aux extrémités des panneaux du tablier en bois d'œuvre il y a des blindages en acier endommagés qui ne sont pas indiqués comme devant être réparés dans les documents contractuels. Doit-on augmenter la quantité de blindages en acier devant être réparés?

**Réponse 1 :** Tous les blindages en acier devant être réparés sont indiqués dans les documents contractuels et la quantité de cornières en acier devant être réparées ne doit pas augmenter à l'heure actuelle.

**Question 2 :** Quelle est la durée actuelle du cycle de la travée tournante?

**Réponse 2 :** Il faut actuellement environ deux (2) minutes pour ouvrir la travée tournante. La durée complète du cycle de la travée tournante varie en fonction du nombre et de la taille des navires qui doivent passer au moment de l'ouverture.

**Question 3 :** Les voyants lumineux du panneau de commande de l'opérateur fonctionnent-ils?

**Réponse 3 :** Le 20 mai, il a été confirmé que les voyants lumineux du panneau de commande de l'opérateur fonctionnent. Au moment de la réunion préalable à la présentation des soumissions, il était difficile de voir les lumières de signalisation en raison de la lumière du soleil. Si des travaux supplémentaires liés aux voyants lumineux sont requis pendant la construction, il est attendu que l'entrepreneur sera invité à fournir une estimation pour les travaux supplémentaires par le biais d'un avis de modification.

**Question 4 :** Que faire si des fissures sont observées pendant les travaux dans les composants mécaniques qui ne figurent pas pour le remplacement

**Réponse 4 :** Les documents contractuels exigent que l'entrepreneur permette au représentant du Ministère d'inspection du pont Wasauksing tout au long des travaux. Si le programme d'inspection détermine que des travaux supplémentaires sont requis pendant la construction, il est attendu que l'entrepreneur sera invité à fournir une estimation pour les travaux supplémentaires par le biais d'un avis de modification.

**Question 5 :** Les cales d'extrémité réparées seront-elles insérées aux extrémités pour soulever les travées d'extrémité

**Réponse 5 :** Voir 3.10.4 dans la section 29 05 00 Travaux mécaniques des documents contractuels pour les exigences d'alignement liés à la réinstallation des cales d'extrémités.

**Question 6 :** Le remplacement l'appareil de détection de véhicules comprend-il l'enlèvement de l'asphalte?

**Réponse 6 :** Non, l'appareil de détection de véhicules prescrit aux fins de remplacement est situé dans l'armoire de contrôle de circulation comme indiqué dans les documents cont